令和2年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成31年4月1日～令和元年9月30日）

令和2年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成31年4月1日～令和2年3月31日）

令和2年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成31年4月1日～令和元年9月30日)

令和元年11月13日
各 位

上場会社名 名工建設株式会社
代表者 代表取締役社長 渡邉 清
（コード番号 1869 ）
問合せ先責任者 取締役専務執行役員管理本部長 佐藤 武男
（TEL 052-589-1504）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、令和元年５月13日に公表した第２四半期（累計）連結・個別業績予想と通
期連結・個別業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する四半期純

利益

1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 38,800 1,350 1,500 1,000 39.61
今回修正予想(B) 40,926 2,700 2,865 1,873 74.21
増減額(B-A) 2,126 1,350 1,365 873
増減率(%) 5.5 100.0 91.0 87.3
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成31年3月期第2四半期）

39,194 1,468 1,618 1,089 43.15

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 89,000 4,000 4,200 2,950 116.86
今回修正予想(B) 89,000 4,800 5,000 3,400 134.69
増減額(B-A) ― 800 800 450
増減率(%) ― 20.0 19.0 15.3
（ご参考）前期実績
（平成31年3月期）

96,569 5,708 5,971 4,099 162.39

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 38,185 1,330 1,475 980 38.82
今回修正予想(B) 40,353 2,676 2,846 1,864 73.84
増減額(B-A) 2,168 1,346 1,371 884
増減率(%) 5.7 101.2 92.9 90.2
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成31年3月期第2四半期）

38,179 1,415 1,570 1,067 42.28

令和2年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成31年4月1日～令和2年3月31日）

修正の理由
（１）令和２年３月期第２四半期（累計）連結・個別の業績は、当初予想より工事利益率が改善したことなどにより、営業利
益・経常利益・親会社株主に帰属する四半期純利益とも増加する見込となりました。
（２）令和２年３月期通期連結・個別の業績予想につきましては、第２四半期累計期間の業績予想を踏まえ、上記のとおり
修正いたします。

（注）上記の予想は、現時点における入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は様々な要因により予想
数値と異なる可能性があります。

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 87,460 3,960 4,150 2,900 114.88
今回修正予想(B) 87,460 4,760 4,950 3,350 132.70
増減額(B-A) ― 800 800 450
増減率(%) ― 20.2 19.3 15.5
（ご参考）前期実績
（平成31年3月期）

94,323 5,538 5,807 4,017 159.15

以 上